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Lokalt avtal om ersättningar vid förkortning av köer inom öppenvården

Avtalets syfte

Köer förkortas främst i lägen då man vill säkerställa att de polikliniska vårdköerna hålls inom ramen 

för vårdgarantin och att socialvården tillhandahålls inom de lagstadgade tidsfristerna.

Tillämpning av avtalet

Avtalet tillämpas på såväl visstidsanställda som tillsvidareanställda i heltidsarbete.

Arbete som utförs med stöd av detta avtal kan utföras på närchefens initiativ antingen före eller 

efter det egna arbetsskiftet eller på lediga dagar, men inte på semesterdagar.

Alternativa sätt att ordna de anställdas arbetstid i samband med förkortning av köer

1. Verksamheten ordnas i första hand med hjälp av normala arbetstidsarrangemang, varvid 

veckoarbetstiden planeras utgående från verksamheten. Den ordinarie arbetstiden kan 

planeras och förverkligas som kvällsskift.

2. Om köerna förkortas med hjälp av övertid och ersättningen ges i tid ska övertiden ersättas 

till 100 % från den första övertidstimmen och med iakttagande av att övertidströskeln är 8 

timmar eller alternativt 38,25 timmar ifall arbetstiden utgör veckoövertid.

3. När köerna inte kan förkortas med hjälp av några andra arbetstidsarrangemang ska 

nedanstående arvoden betalas för det arbete som överskrider den ordinarie arbetstiden

tandskötare och 

Inga andra arbetstidsersättningar betalas utöver timarvodet och ersättningen kan inte omvandlas 

till ledig tid.

Det arbete som beskrivs i punkt 2 och 3 kräver en överenskommelse med respektive arbetstagare.
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Arbetstid

Arbetet ordnas så att vilotiderna kan ges i enlighet med bestämmelserna i arbetstidslagen och SH-

avtalet.

Avtalets giltighetstid och uppsägning

Avtalet är i kraft 1.4.2026 31.3.2027. Avtalets uppsägningstid är tre (3) månader.

Underskrifter

Undertecknas elektroniskt.

Juha Suikkanen, HR-direktör

Jaani Kujanpää, huvudfackombud, Tehy

Minna Limnell, huvudfackombud, ordförande för fackavdelningen, Tehy

Eva Lindqvist, huvudfackombud, Super

Anne Seijari-Damski, huvudfackombud, Super

Katja Rosenzveig, huvudfackombud FOSU

Alf Nyroos, föreningsordförande, JHL

Teresa Tammelin, föreningssekreterare, JHL

Agneta Honkala, huvudfackombud, Jyty

Ann-Britt Björnvik, vice huvudfackombud, Jyty
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